total do curso que corresponde a 160 (cento e sessenta) horas.
3.3 Este edital contabilizará 40 (quarenta) horas de atividades extensionistas
curriculares aos discentes que o cumprirem.

4 DOS RECURSOS FINANCEIROS
4.1. Os recursos financeiros alocados neste edital são da ordem de R$ 1.500,00 (um
mil e quinhentos reais), destinados ao custeio.
4.2. Cada projeto poderá solicitar recursos financeiros até o limite de R$ 500,00
(quinhentos reais).
4.3. São itens de custeio financiáveis por este edital: 
a. material de consumo ou insumos necessários ao desenvolvimento do projeto;